
BOEnúm.267 

sistema de información del Registro Central de 
Penonal. 

e) Lote: ... 
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación «Boletin Oficial del 
Estado, número 160. de fecha 5 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma ck a4fu-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 14.999.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 31 de julio de 1997. 
b) Contratista: «Andersen Consulting, Sociedad 

Limitad8). 
e) Importe de adjudicación: 14.950.000 pesetas. 

Madrid, 22 de octubre de 1 997.-P. D .• el Jefe 
del Gabinete Técnico del Subsecretario, José Anto
nio Frutos Páez.-62.398-E. 

Resolución de la Subsecretaría por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato 
de obras que se indican. Expediente: 169/97. 

1. Entidad a4iudicadora: . 

a) Organismo: Ministerio de Administraciones 
Públicas. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión Económica y Patri
monial. 

e) Número de expediente: 169/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Adecuación a norma 

de la instalación eléctrica en el edificio del paseo 
de la Castellana, 3. segunda fase y Centro de Trans
formación y celdas de media tensión en el edificio 
de plaza de España, 17 de Madrid 

e) Lote: ... 
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: «Boletin Oficial 
del Estado. número 187. de fecha 6 de agosto 
de 1997. . 

3. Tramitación, procedimiento y forma ck a4fu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 41.929.966 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 25 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «Tecuni, SociedadAnÓDimB). 
e) Importe de adjudicación: 29.330.130 pesetas. 

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D., el Jefe 
del Gabinete Técnico del Subsecretario, José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E. 

Resolución de la SlIbsecretariti por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato 
de asistencia técnica que se indica. Expe
diente: 193/97. 

l. Entidad a4}udicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Administraciones 
Públicas. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión Económica y Patri
monial. 

e) Número de expediente: 193/97. 

Viernes 7 noviembre 1997 

2. Objeto ckl contrato: 

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica. 
b) Descripción del objeto: Conversión a soporte 

digital de los microfilms de inscripciones registrales 
de la Subdirección General de Proceso de Datos 
de la Administración Pública. 

e) Lote: ... 
d) Boletln o Diario Oficial Y fecha de pubIicación 

del anuncio de licitación «Boletin Oficial del Estado» 
número 216, de fecha 9 de septiembre de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 9.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Proco Servicios, Sociedad Anó

niffiB). 
e) Importe de adjudicación: 8.890.000 pesetas. 

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D .• el Jefe 
del Gabinete Técnico del Subsecretario. José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E. 

Resolución de la Subsecretaría por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato 
de asistencia técnica que se indica. Expe
diente: 157/97. 

1. Entidad a4judicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Admiriistraciones 
Públicas. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión Económica y Patri
monial. 

e) Número de expediente: 157/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica. 
b) Descripción del objeto: Ejecución del pro

yecto de «Almacén de Datos» sobre Recursos Huma
nos del Registro Central de Personal. 

e) Lote: ... 
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación eBoletin Oficial del 
Estado» número 160, de fecha 5 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma ck a4fu-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 14.990.000 pesetas. 

5. A4judicaclón: 

a) Fecha: 31 de julio de 1997. 
b) Contratista: «Informática El Corte Inglés, 

Sociedad AnóniffiB). 
e) Importe de adjudicación: 14.990.000 pesetas .. 

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D., el Jefe 
del Gabinete Técnico del Subsecretario, José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E. 

Resolución de la Subsecretaría por la que se 
hace pública la ruQudicación del contrato 
de asistencia técnica q"e se indica. Expe
diente: 265/97. 

1. Entidad a4judlcadora: 

a) Organismo: Ministerio de Administraciones 
Públicas. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión Económica y Patri
monial. 

e) Número de expediente: 265/97. 

19957 

2. Objeto del contrato: 
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica. 
b) Descripción del objeto: Desarrollo de un 

método común para resolver el problema del cambio 
de milenio en los sistemas de información de la 
Administración del Estado. 

e) Lote: ... 
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación eBoletin Oficial del 
Estado» número 216, de fecha 9 de septiembre 
de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 
4. Presupuesto base de licitación: Importe 

total: 9.500.000 pesetas. 
5. A4judlcación: 
a) Fecha: 17 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «e. P. Software, Sociedad Anó

nima». 
e) Importe de adjudicación: 8.994.640 pesetas. 

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D .• el Jefe 
del Gabinete Técnico del Subsecretario, José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E. 

Resolución de la SlIbsecretaría por la que se 
hace pública la adjlldicación del contrato 
de asistencia técnica que se indica. Expe
diente: 158/97. 

1. Entidad adjudicadora: 
a) Organismo: Ministerio de Administraciones 

Públicas. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub

dirección General de Gestión Económica y Patri
monial. 

e) Número de expediente: 158/97. 
2. Objeto ckl contrato: 

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica 
b) Descripción del objeto: Conservación a for

mato facsímil de 1.000.000 de documentos, la gra
bación y verificación de registros de indices de 
dichos documentos y la preparación de 250.000 
documentos relativos a actos administrativos de 
expedientes de personal al servicio de la Adminis
tración General del Estado, previa a su conversión. 

e) Lote: ... 
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: «Boletin Oficial 
del Estado. número 146. de fecha 19 de junio 
de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: . 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto: 

. e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 10.000.000 de pesetas. 

5. A4judlcación: 
a) Fecha: 31 de julio de 1997. 
b) Contratista: «Control de Datos Madrid, 

Sociedad AnÓDimB). 
e) Importe de adjudicación: 10.000.000 pesetas. 

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D., el Jefe 
del Gabinete Técnico del Subsecretario, José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E. 

Resolución del Instituto Nacional de Adminis
tración Pública por la que se anuncia la 
licitación por el sistema de concurso abierto 
para el mantenimiento del parque de equipos 
microinformáticos instalados ea el Instituto 
Nacional de Administración Pública. 

1. Entidad a4iudicadora: El Instituto Nacional 
de Administración Pública a través de la Secretaria 
General y siendo el número de expediente el 8/98. 



19958 

2. Objeto del contrato: Mantenimiento del par
que de equipos microinfonnáticos instalados en el 
Instituto Nacional de Administración Pública, calle 
Atocha. 106. Madrid. Plazo de ejecución del I de 
enero al 31 de diciembre de 1998. 

3. La tramitación de este expediente es ordi
naria, procedimiento abierto y la forma de adju
dicación mediante concurso. 

4. El presupuesto base de licitación es de 
2.300.000 pesetas. 

5. La garantia provisional es de 46.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación: En el Registro 

General del Instituto Nacional de Administración 
Pública. calle Atocha. 106.28012 Madrid. dias hábi
les de nueve a catorce horas y de dieciséis a die
ciocho horas. la fecha limite de obtención de docu
mentos será la que corresponda con el último dia 
del plazo de presentación de proposiciones. Infor
mación en el teléfono 349 31 80. telefax 349 32 70. 

7. La clasificación del contratista: No procede. 
8. La fecha limite de presentación de propo

siciones será el vigésimo sexto dia. contado a partir 
del día siguiente de la publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». 

La.documentación a presentar será la que ~ reco
ge en el pliego de cláusulas administrativas. cláusu
la 2.5. 

El lugar de presentación de proposiciones será 
el Registro General del Instituto Nacional de Admi
nistración Pública. calle Atocha. 106. 
28012 Madrid. y demás lugares previstos por el 
articulo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas. 

Los licitadores estarán obligados a mantener sus 
ofertas durante tres meses como mínimo y sólo 
podrán presentar una única proposición económica. 

9. El acto público de apertura de ofertas se lle
vará a cabo en la sede del Instituto Nacional de 
Administración Pública, calle Atocha. 106. Madrid. 
el dia 18 de diciembre de 1997, a las diez horas. 

Los gastos correspondientes a este anuncio serán 
abonados por el adjudicatario. 

Madrid. 28 de octubre de 1997.-El Presidente 
de la Mesa de Contratación, Francisco Borrás Mari
món.-62.346. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Resolución de la Dirección General de Pre
supuestos e Inversiones del Instituto Nacio
nal de la Salud por la que se con.vocan con
cursos de obras. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección General de Presupuestos e Inversiones. 
Subdirección General de Obras, Instalaciones y 
Suministros. 

c) Número de expediente: 24D/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Dirección facultativa 
de las obras de reforma del ambulatorio «Coronel 
Beortegui~ para centro de salud. en Jaca (Huesca). 

e) Lugar de ejecución: Jaca (Huesca). 
d) Plazo de ejecución: Nueve meses dirección 

más seis de liquidación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

Viernes 7 noviembre 1997 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
5.991.731 pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe 
de licitación. , 

6. Obtención de doCumentación e información: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Servicios Centrales. Subdirección General de Obras, 
Instalaciones y Suministros. 

b) Domicilio: Calle Alcalá, número 56. 
e) Localidad y código postal: Madrid, 28071. 
d) Teléfono: (91) 338 04 55. 
e) Telefax: (91) 338 06 45. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

infonnación: Veintiséis dias naturales contados a 
partir del día siguiente a la publicación del presente 
anuncio en el .Boletín Oficial del Estado». 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: No se exige. 
b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas 

administrativas particulares. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dias 
naturales contados a partir del dia siguiente a la 
publicación del presente anuncio en el .Boletín Ofi
cial del Estado». 

b) Documentación a presentar: Ver pliego de 
cláusulas administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: Registro General. 

La Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Servicios Centrales. 

2.a Domicilio: Calle Alcalá, 56. 
3.8 Localidad Y código postal: Madrid, 28071. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a partir de 
la fecha de apertura de las ofertas. 

e) Admisión de variantes: No. 

9. Apertura de las ofenas: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Servicios Centrales. 

b) Domicilio: Calle Alcalá, número 56. 
c) Localidad: Madrid 
d) Fecha: 11 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Doce. 

10. Otras informaciones: 

a) De conformidad con lo establecido en el plie
go de cláusulas administrativas particulares, los 
defectos subsanables serán publicados en el tablón 
de anuncios del Instituto Nacional de la Salud (calle 
Valenzuela. 3) una vez examinada la documentación 
general de las proposiciones presentadas. Dicho exa
men se realizará el día 4 de diciembre de 1997, 
por lo que a partir del dia siguiente al citado empe
zará a correr el plazo de subsanación concedido 
por la Mesa de Contratación. 

b) La resolución que recaiga en el concurso será 
publicada en el tablón de anuncios de los Servicios 
Centrales del Instituto Nacional de la Salud (calle 
Valenzuela. 3), de conformidad con el artículo 59.b) 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

e) Transcurridos dos meses desde la citada 
publicación, los interesados que lo deseen podrán 
retirar la documentación presentada al concurso en 
el despacho 780, procediéndose a la destrucción 
de la no retirada a los quince días siguientes de 
la finalización de este plazo. 

11. Gastos de anuncios: El importe de este anun-
cio será por cuenta de los adjudicatarios. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de lÍl Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección General de Presupuestos e Inversiones. 
Subdirección General de Obras, Instalaciones y 
Suministros. 

e) Número de expediente: 25D/97. 

BOE núm. 267 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Dirección facultativa 
de las obras de construcción del centro de salud 
«Alameda de ()surup. de Madrid. 

e) Lugar de ejecución: Madrid. 
d) Plazo de ejecución: Dieciocho meses direc

ción más seis de liquidación. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto ~e de licitación: Importe total. 
8.958.194 pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe 
de licitación. 

6. Obtención de documentación e infonmu:ión: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud 
Servicios Centrales. Subdirección General de Obras, 
Instalaciones y Suministros. 

b) Domicilio: Calle Alcalá, número 56. 
c) Localidad y código postal: Madrid. 28071. 
d) Teléfono: (91) 338 04 55. 
e) Telefax: (91) 338 06 45. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

infonnación: Veintiséis .días naturales contados a 
partir del dia siguiente a la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado •. 

7. Requisitos específicos del controtista: 

a) Clasificación: No se exige. 
b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas 

administrativas particulares. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dias 
naturales contados a partir del día siguiente a la 
publicación del presente anuncio en el .Boletín Ofi
cial del Estado». 

b) Documentación a presentar: Ver pliego de 
cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General. 

... Entidad: Institut<> Nacional de la Salud 
Servicios Centrales. 

2.8 Domicilio: Calle Alcalá, 56. 
P Localidad y código postal: Madrid. 28071. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a partir de 
la fecha de apertura de las ofertas. 

e) Admisión de variantes: No. 

9. Apenura de las ofertas: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud 
Servicios Centrales. 

b) Domicilio: Calle Alcalá, número 56. 
e) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: 15 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Doce. 

10. Otros informaciones: 

a) De conformidad con lo establecido en el plie
go de cláusulas administrativas particulares, los 
defectos subsanables serán publicados en el tablón 
de anuncios del Instituto Nacional de la Salud (calle 
Valenzuela, 3) una vez examinada la documentación 
general de las proposiciones presentadas. Dicho exa. 
men se realizará el dia 4 de diciembre de 1997, 
por lo que a partir del dia siguiente al citado empe
zará a correr el plazo de subsanación concedido 
por la Mesa de Contratación. . 

b) La resolución que recaiga en el concurso será 
publicada en el tablón de anuncios de los Servicios 
Centrales del Instituto Nacional de la Salud (calle 
Valenzuela, 3), de conformidad con el articulo 59.b) 
de la Ley de Régimen Jurldico de las Administra
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

e) Transcurridos dos meses desde la citada 
publicación, los interesados que lo deseen podrán 
retirar la documentación presentada al concurso en 


